

Yttrande över "Kamerabevakning i offentlig verksamhet– lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)"

Boverkets ställningstagande

Boverket tillstyrker Justitiedepartementets remiss "Kamerabevakning i offentlig verksamhet– lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)".

Boverkets synpunkter

Boverket lämnar även följande synpunkter.

Övergripande synpunkter

Förslagen förväntas ge en utökad möjlighet att bedriva kameraövervakning vilket i sin tur bör leda till positiva effekter för det brottsförebyggande arbetet. Vidare bör de förenklade regler som föreslås för kommuner, regioner och andra myndigheter som utför uppgifter av allmänt intresse leda till administrativa lättnader. Boverket ser inga eller låga risker för den personliga integriteten med utredningens förslag om att ta bort tillståndsplikten eftersom förslaget inte kommer innebära någon förändring av hur avvägningen mellan bevakningsintresset och integritetsintresset ska göras. För att bevakningen ska vara tillåten måste bevakningsintresset fortfarande väga tyngre.

Värt att påpeka är dock att kameraövervakning i sig inte nödvändigtvis behöver leda till färre brott, vilket Boverket i rapporten *Brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder och perspektiv i samhällsbyggnadsprocessen* tar upp. Kameraövervakningen behöver kompletteras med en hög grad av anpassningsgrad till specifika brottsproblem för att få önskad effekt. Boverket har också genom uppdraget Tryggt och jämnt (2009) uttalat sig om att kameraövervakning dessutom kan upplevas som en falsk trygghet i den offentliga miljön. Däremot kan identifiering av gärningspersoner underlättas genom kameraövervakning vilket i sig är en positiv effekt av övervakningen.

I detta ärende har stf. generaldirektör Yvonne Svensson beslutat och signerat beslutet elektroniskt. Föredragande har varit samhällsvetare Kerstin Andersson. I den slutliga handläggningen har också stf. rättschef Anette Martinsson, enhetschef Magnus Jacobsson och jurist Emelie Hemström deltagit.

Yvonne Svensson
stf. generaldirektör

Kerstin Andersson
samhällsvetare

Kopia till:
Ju.L6@regeringskansliet.se
petter.troedsson@regeringskansliet.se